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Ympäristöministeriö

Viite: Lausuntopyyntö VN/35254/2025

Ruokaviraston lausunto luonnoksesta ohjeeksi riskinarviointiin ja viranomaistoimintaan tapauskohtaisessa EEJ-
menettelyssä (RASTERI)

Ruokavirasto kiittää ympäristöministeriötä mahdollisuudesta antaa lausunto RASTERI 
ohjeluonnoksesta.

Ruokavirasto katsoo, että RASTERI ohjeluonnos yhtenäistää päätöksentekoprosessia antamalla 
selkeän kehikon riskinarvioinnin tekemiseen. Yhtenäinen päätöksentekoprosessi turvaa myös 
toiminnanharjoittajien tasavertaisen kohtelun. Riskinarvioinnin yhdenmukaistaminen tekee EEJ-
menettelystä läpinäkyvää samalla selkeyttäen EEJ-statuksen saaneille materiaaleille asetettuja 
vaatimuksia. 

Ruokaviraston huomiot ohjeluonnoksesta:

Ruokavirasto esittää alkuun lyhyttä tarkentavaa tiivistelmää, jossa on kuvaus ongelmasta, 
konkreettiset ratkaisuehdotukset ja niihin mahdollisesti liittyvät haasteet. Tiivistelmä selkeyttäisi 
muistion luettavuutta ja käytettävyyttä. 

3.2 Sääntelyrajapinnat ja viranomaisen roolit

Muistiossa mainitaan, että ”Ruokavirasto valvoo elintarvikkeiden turvallisuutta ja laatua, eläinten 
terveyttä ja hyvinvointia, kasvinterveyttä sekä maa- ja metsätalouden tuotantoon käytettäviä 
lannoitevalmisteita, rehuja ja kasvinsuojeluaineita ja lisäysaineistoja eli siemeniä ja taimiaineisto.”

Ruokavirasto täsmentää, että kasvinsuojeluaineiden osalta Ruokavirasto valvoo niiden käyttöä 
elintarvikkeista tehtävällä jäämävalvonnalla. 

3.3.4 Lannoitevalmistesääntely

Ruokavirasto katsoo, että muistiossa olevaa EU:n lannoitelainsäädännön säätelyä koskevaa kohtaa 
olisi hyvä selkeyttää. EU:n lannoitevalmisteasetuksen mukaisesti valmistettujen 
lannoitevalmisteiden jätteeksi luokittelu päättyy, kun niiden vaatimustenmukaisuus on osoitettu ja 
niille on laadittu vaatimustenmukaisuusvakuutus. Tällaisiin tuotteisiin voidaan laittaa CE-merkintä. 
EU:n lannoitevalmisteasetuksen mukainen vaatimustenmukaisuus edellyttää asetuksen mukaisten 
ainesosien, käsittelymenetelmien ja laatujärjestelmän käyttöönottoa sekä tarvittavilta osin 
vaatimustenmukaisuuden arviointilaitoksen käyttöä. CE-merkityille lannoitevalmisteille on 
asetuksessa yhtenäiset laatu-, turvallisuus- ja merkintävaatimukset.

Ruokavirasto ehdottaa, että kappaleessa tuodaan myös esille kansallisen lannoitevalmisteita 
koskevan säätelyn tarkoitus. Se selkeyttäisi EU:n lannoitevalmisteasetuksen ja kansallisen 
lainsäädännön rajapintoja. Kansallisen lannoitelainsäädännön säätelyn lähtökohtana on turvata 
paikallisesti muodostuvien ravinteikkaiden tai maata parantavien materiaalien hyödyntäminen, 
joiden volyymit ovat pieniä tai hyödyntäminen on vain paikallisesti taloudellisesti järkevää. Tällaisia
ainesosia voidaan lisätä kansalliseen Ruokaviraston ylläpitämään ainesosaluetteloon. Yksinomaan 
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kansallisen säätelyn piiriin kuuluvien ainesosien EEJ-statuksen päättäminen tapahtuisi kansallisella 
säätelyllä tai tapauskohtaisesti. 

Ruokavirasto ehdottaa muutettavaksi kohtaa ”Lannoitevalmisteasetuksen harmonisoitujen 
sääntöjen noudattaminen on vapaaehtoista ja samoja lannoitevalmisteita ja aineosia voi saattaa 
markkinoille niin CE-merkinnällä kuin ilmankin. Saman lannoitevalmisteen voi myös saattaa 
markkinoille samanaikaisesti CE-merkittynä ja ilman CE-merkintää”. Ehdotus uudeksi muotoiluksi 
on ”Lannoitevalmisteasetuksen harmonisoitujen sääntöjen noudattaminen on vapaaehtoista. EU:n 
lannoitevalmisteasetuksen mukaisia ainesosia on sallittua käyttää myös kansallisissa 
lannoitevalmisteissa niiden täyttäessä asetuksen yleiset laatu- ja käsittelykriteerit. Lisäksi saman 
lannoitevalmisteen voi saattaa markkinoille samanaikaisesti CE-merkittynä ja ilman CE-merkintää”

Ruokavirasto pyytä huomiomaan, että CE-merkittyjen lannoitevalmisteiden sisämarkkinakaupassa 
puhutaan vapaasta liikkuvuudesta ei muistiossa mainitusta ”helposta” liikkuvuudesta.

Muistiossa on tuotu esille jäsenmaan kansallisten vaatimusten mukaisesti valmistettujen 
lannoitevalmisteiden markkinoille saattaminen vastavuoroista tunnustamista koskevien 
periaatteiden mukaisesti. Ruokavirasto toteaa, että kansallisen lainsäädännön mukainen EEJ-
menettely ei takaa tuotteen vapaata liikkuvuutta jäsenmaiden välillä. Kukin jäsenmaa päättää 
kyseisten tuotteiden osalta, katsotaanko kansallisesti tehty EEJ-menettely riittäväksi jäsenmaassa, 
johon vastavuoroista tunnustamista haetaan. Ruokavirasto ehdottaakin, että vastavuoroista 
tunnustamista koskeva kohta jätetään pois muistiosta. 

Vaatimustenmukaisuuden arviointilaitosten osalta muistiossa todetaan, että ”lannoitelaissa 
säädetään myös mm. vaatimuksenmukaisuuden arviointilaitoksista”. Lannoitelainsäädökset 
koskevat vaatimustenmukaisuuden arviointilaitoksen hakumenettelyä ilmoitetuksi laitokseksi, 
hyväksymistä ja nimeämistä. Suomessa nimeämisestä vastaavana viranomaisena toimii 
Ruokavirasto. Suomessa ei ole yhtään ilmoitettua laitosta. Ruokavirasto pyytää muuttamaan 
kohtaa lannoitelainsäädännössä säädetyn mukaiseksi. 

Ympäristönsuojelulain 32 §:n mukaisen luettelon alakohdassa 2) on viitattu kumottuun 
lannoitevalmistelakiin (539/2006). Ruokavirasto pyytää korjaamaan kyseiseen kohtaan viittauksen 
voimassa olevaan lannoitelakiin (711/2022).

Yleiskommentit lukuun 4

Riskinarviointiprosessi on kokonaisuutena vaativa ja edellyttää sekä ammattitaitoa että 
perehtyneisyyttä asiaan. Muistiossa on esitetty hyvin riskinarviointiprosessin vaiheet ja selitetty eri 
vaiheita koskevat vaatimukset kattavasti. Ruokavirasto pitää myös tärkeänä, että riskinarviointia 
koskevassa osiossa tuodaan esille, ettei EEJ-statuksen hakemiselle ole aina kaikissa tapauksissa 
välttämättä riittäviä perusteita. Ruokavirasto pyytää kuitenkin vielä tarkentamaan muistioon 
viranomaisen roolia toiminnanharjoittajan tekemässä riskinarviointiprosessissa. 

Pääjohtaja Leena Räsänen

Erityisasiantuntija Merja Torniainen
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